РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   «КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24.07.2013                                          № 282                                с. Куйбышево

О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации Куйбышевского сельского поселения «Об утверждении  муниципального задания на 2013 год для муниципального бюджетного  учреждения
Культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»

      В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 28.06.2013 № 26  « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 25.12.2012 № 40 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях приведения в соответствие нормативно-правовой документации по исполнению полномочий в сфере культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести  в приложение к постановлению Администрации Куйбышевского сельского поселения от 26.12.2012года № 418  «Об утверждении
муниципального задания на 2013 год для муниципального бюджетного  учреждения культуры «Клубная система Куйбышевского сельского
поселения»» изменения, изложив в редакции согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене   и

    на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Куйбышевского

 сельского поселения                                                                          И.И.Хворостов

 Постановление вносит ведущий специалист
по социальным вопросам, культуре и спорту

Приложение к постановлению Администрации

                                                                                      Куйбышевского сельского поселения

                                                                                         от 24.07.2013 № 282
Приложение к постановлению Администрации

                                                                                      Куйбышевского сельского поселения

                                                                                         от 26.12.2012 № 418
Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг в 2013 году муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Клубная система Куйбышевского сельского поселения»

Наименование муниципального учреждения:

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»

МБУК«КС КСП»

1. Выписка из реестра расходных обязательств
	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс.рублей)

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения Ростовской

Области
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный  финансовый год (2012г)
	текущий финансовый год (2013 г.)
	очередной финансовый год

2014г.
	плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1

	финансовый год +2

-

	3.1.24.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры
	РГ-А-2400
	ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
ФЗ от 09.10..92 №3612-1

«Основы

законо-

датель-ства РФ

о культу-ре»

 ФЗ РФ

От 12.01.95

№5-ФЗ

«О ветеранах»

ФЗ РФ

От 21.12.94

№69-ФЗ«О пожарной безопасности»

ФЗ РФ

От 24.11.95

№181-ФЗ

«О социаль-

ной

защите инвалидов в РФ»

ФЗ РФ от 12.01.1996 № 7 - ФЗ
«О некоммерческих организациях»
	Ст. 14,  п.12

В целом

Ст.14.

п 28;

ст.15,

п.19;

ст.16

п.16;

ст 18.

П.15

	Со дня его официального опубликования
	Постановление Администрации РО от 23.11.2009 № 615 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона (2010 – 2014 годы)»»

	В целом
	Со дня его официаль-ного опубликования
	Решение Собрания депутатов Куйбышевского СП

от 30.12.2009

№ 64

« Об утверждении Стандарта качества предоставления муниципальных услуг в сфере деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства, на территории Куйбышевского сельского поселения»
Решение Собрания депутатов

Куйбышевского СП

от 29.10.2010№ 36 «Об исполнении полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Куйбышевского сельского поселения услугами организации культуры»

Решение Собрания депутатов

Куйбышевского СП от 25.12.2012
№40 «О бюдже-те Куйбы-шевского

сельского

поселения на 2013 и плановый период 2014и 2015 годов»
Постановление Администрации Куйбышевского СП

от 07.08.2012 № 238 «О порядке организации работы по формированию  и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями  Куйбышевского сельского поселения»
Постановление Администрации

Куйбышевского СП  от

24.09.2010 № 266 «Об утвержден

нии долго

срочной

целевой

программы

«Культура Примиусья

(2011-2014годы)
	В целом
	Со дня

официального опубликования
	4412,7
	4412,7
	4699,3
	4625,7
	-
	-

2. Потребители услуги

	Население Куйбышевского сельского поселения независимо от возраста, национальности, состояния здоровья, вероисповедания, социального положения, наличия в населенном пункте стационарного объекта культуры.

3. Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях)
	Наименование
услуги
	Ед.
изм.

	Объем услуг
за год
	Объем оказания услуг
по месяцам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12

	1.Проведение культурно-массовых мероприятий
по поддержке народного творчества и культуры:
1.) организация народных гуляний
2.) организация концертов
3.) организация посиделок
4.) организация вахт памяти и митингов
5.) организация спортивно-игровых и конкурсных программ
6.) организация тематических вечеров
7.) организация театрализованных представлений
8.) организация поздравления АКБ на дому
2.Организация работы  клубных формирований

	1 мероприятие
1 мероприятие

1 мероприятие
1 мероприятие

1

мероприятие

1 мероприятие

1 мероприятие

1 мероприятие

1 мероприятие

1 формирование

	139
23
38
22
16
21
5
2
12
не менее

13
на      клубную

систему

	6
6
-
-
-

-

-
-

-
13

	7
-

4
-

1
-
-
-

2
13

	11
3
4
1
-

-
-

-
3
13

	4
-

-

-

-
3
1
-
-

13

	34
7
11
4
8
4
-

-
-

13

	21
4
-

-
7
10
-

-
-
13

	8
-
4
4
-

-

-

-

-

13

	2
-
1
-

-
-

-

-

1
13

	2
1
1
-
-

-

-

-

-
13

	12
2
4
4
-

-

-
-

2
13

	20
-

5
5
-

4
4
-

2
13

	12
-

4
4
-

-
-
2
2
13

При формировании бюджета Куйбышевского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода в соответствии с долгосрочной целевой Программой «Культура Примиусья на 2011-2014 годы» принятой 24.09.2010 года.

4. Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях)

	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Финансовые затраты на
единицу
услуги
(руб.)
	Общий
объем
услуг
(тыс.
руб.)
	Объем оказания услуг
по месяцам (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Проведение культурно-массовых
мероприятий по поддержке народного творчества и культуры

2.Организация работы клубных формирований
	 1 мероприятие
1 формирование

	4699,3
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,6
	391,7

Расчет объема муниципального задания произведен на основе показателей обеспеченности населения муниципальными услугами с учетом демографических особенностей, структуры и фактического уровня потребности населения в данных услугах на территории Куйбышевского сельского поселения.
5. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг
Показатели качества предоставляемой услуги установлены в утвержденном Стандарте качества муниципальной услуги.

	N
п/п
	Наименование показателя качества
муниципальной услуги
	  Единица изм.

	1.
	2.
	3.

	Муниципальная услуга 1 «Организация работы клубных формирований»

	1.
	В учреждении ведется учет проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал) регистрации жалоб на качество услуг, при условии нахождения ее в доступном для потребителей месте
	В каждом  структурном подразделении 1 книга

	2.
	Количество посетителей на мероприятиях, проводимых 1 клубным учреждением
	Не менее 3000
(в квартал)

	3.
	Количество мероприятий, проводимых 1 сельским клубом
	Не менее 35
(в квартал)

	4.
	Количество клубных формирований в 1 сельском клубе
	Не менее 2 на 1
        ставку творческого

               работника

	5.
	Число участников клубных формирований
	От 5 и более  человек на 1 клубное формирование

	6.
	Количество обоснованных жалоб на качество работы Учреждения клубного типа.
	Не более 1 жалобы в квартал

6. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг
	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
мероприятия
	Затраты на
реализацию
мероприятия
в тыс. руб.
	Ожидаемые
результаты
(количество
оказанных услуг)

	Муниципальная услуга «Проведение культурно-массовых мероприятий по поддержке народного творчества и культуры»

	     В течение года

	Народные гуляния:
 Рождество Христово (села поселения)

 Крещения Господня (села поселения)

Масленица (села поселения)
День Победы 68 годовщина

(села поселения)

День России (села поселения)

110 – летие со Дня рождения А.А.Гречко (с. Куйбышево)

210 – летие образования села Русское и 55 – летие открытия сельского клуба в селе Русское
(с. Русское)
 Играй, гармонь Примиусская!

(с. Куйбышево)
Концерты:
День защитника Отечества

(села поселения)

Международный женский день

(села поселения)

Праздник весны и труда

(села поселения)

День Победы 68 годовщина
(села поселения)

День семьи, любви и верности (села поселения)
День освобождения Куйбышевского района от немецко-фашистских захватчиков 70 годовщина (села поселения)

День знаний (с. Куйбышево)

День пожилого человека

(села поселения)

День матери

(села поселения)

Посиделки:

Встреча за круглым столом «Наставник» (с. Куйбышево)
День семьи (села поселения)

День семьи, любви и верности (села поселения)
День пожилого человека

(села поселения)

День матери

(села поселения)

Вахты памяти и митинги:

День освобождения села Куйбышево от немецко-фашистских захватчиков 70 –  годовщина (с. Куйбышево)

День Победы 68 годовщина

(села поселения)

Перезахоронение останков воинов погибших в годы ВОВ

День памяти и скорби

(села поселения)
Спортивно-игровые и конкурсные программы:

День смеха (с. Куйбышево)

Всемирный день здоровья

(с. Куйбышево)

День местного самоуправления

(с. Куйбышево)

День семьи (села поселения)

День защиты детей (села поселения)

Работа лагеря с дневным пребыванием детей (с. Куйбышево)

День молодёжи (села поселения)

23-й Олимпийский день

День единства России

День Инвалида

Тематические вечера:
День призывной и допризывной молодежи   (с.Куйбышево)

День матери (села поселения)

День призывной и допризывной молодежи   (с.Куйбышево)

Театрализованные представления:
Новогодние и рождественские праздники

(села поселения)

Новогодние и рождественские праздники по организациям

(села поселения)

Поздравления АКБ на дому:
Ветеранов ВОВ
 Инвалидов

	Январь

Январь

Март

Май

Июнь

Октябрь

Октябрь

Сентябрь
Февраль

Март

Май

Май

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Март

Май
Июль

Октябрь

Ноябрь

Февраль

Май

Май

Июнь

Апрель

Апрель

Апрель

Май

Июнь

Июнь

Июнь

Июнь

Ноябрь

Декабрь
Апрель

Ноябрь
Ноябрь

Декабрь
Декабрь

В течение года
Декабрь

	3
3
3
7

3
1

1
1
4
4
4
7
4

1

1

4

5
1

4
4

4
5
1
7

1

7

1

1

1

4
4
1

1
4

4

1
4

4
4
6

6

12
4

	         Муниципальная услуга «Организация работы клубных формирований»

	Организация работы 10 разножанровых кружков
и 3 клуба по интересам
	В течение года

	13 клубных     формирования

При формировании бюджета Куйбышевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

7. Порядок оказания муниципальных услуг

	Порядок оказания муниципальных услуг определяется в соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения 30.12.2009 № 64 «Об утверждении Стандарта качества предоставления муниципальных услуг в сфере деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства, на территории Куйбышевского сельского поселения»

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг

	Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг сверх муниципального задания разрабатываются исполнителем муниципального заказа самостоятельно с учетом спроса, социального и демографического положения  населения и согласовываются с Учредителем.

9. Условия финансирования муниципального задания

	Муниципальное задание выполняется муниципальным бюджетным учреждением культуры « Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (МБУК « КС КСП») в соответствии с Уставом  МБУК «КС КСП» и соглашением заключенным с Учредителем, в котором определяются  категории граждан, получающие услуги в сфере культуры бесплатно или на льготных условиях.
    Финансирование муниципального задания в 2013 году производится  в виде целевых субсидий на текущий финансовый год. В 2013 году объем финансирования муниципального задания определен с  учётом затрат на осуществление полномочий в сфере культуры Куйбышевским сельским поселением в 2012 году.

10. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Внутренний контроль исполнения муниципального задания по соотношению количества запланированных  культурно-досуговых мероприятий с фактически проведенными,  осуществляется ведущим специалистом по социальным вопросам, культуре и спорту администрации Куйбышевского сельского поселения отчет о результатах оказания муниципальных услуг составляется директором МБУК «КС КСП» 1 раз в квартал. Отчет о результатах является текстовым документом, содержащим характеристику результатов выполнения задания, а также финансовое состояние и развитие муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»  и предоставляется Главе Куйбышевского сельского поселения для ознакомления, по требованию предоставляется на Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения. Оперативный контроль (по выявленным проблемам, фактам, жалобам, касающимся предоставления качества предоставляемых услуг осуществляется директором МБУК «Клубная система Куйбышевского сельского поселения»  постоянно. Внешний контроль (работа с жалобами и заявлениями)  по мере поступления, целевые проверки (по плану) осуществляет представитель администрации Куйбышевского сельского поселения по распоряжению Главы поселения.

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	По итогам года предоставляется отчет по форме Приложения № 2 к постановлению Администрации Куйбышевского сельского поселения от 14.06.2012 № 163 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»

12.Основания для изменения объема, приостановления и прекращения исполнения муниципального задания
- нарушение условий муниципального заказа;

- сокращение спроса на услуги;

- изменение объемов лимитов бюджетных ассигнований;

- изменение нормативно-правовой базы.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                                                                                                        И.И.Хворостов

2

2
13